
Podsumowanie roku 2024. 

Nasza wspólnota parafialna wg urzędu statystycznego liczy około 3200 wiernych. Podczas corocznego 

liczenia wiernych w październiku na Mszach Świętych było obecnych ok 1230 wiernych. W ciągu całego 

roku zostało rozdanych około 100 000 Komunii Świętych. 

W duszpasterstwie sakramentalnym w minionym roku odnotowaliśmy:  

 Rok 2023 Rok 2024 

Sakrament Chrztu 24 20 

Pierwsza Komunia Święta 28 23 

Bierzmowanie 48 17 

Sakrament Małżeństwa 10 15 

Pogrzeby 36 30 

W pierwszy piątek podążamy z posługą kapłańską do ok 45 chorych.  

Dziękujemy za wszystkie ofiary składane na tacę i wpłacane na konto. W minionym roku na cele 

inwestycyjne zostało złożone 152916,64 zł. Z tych pieniędzy zostały pokryte prace związane przede 

wszystkim z malowaniem kościoła, odnowieniem i złoceniem kinkietów i lampionów, wykonanie i 

wymiana drzwi, wymianę elementów instalacji elektrycznej, kontynuowanie remontu w zakrystii, remont 

zakrystii dla DSMu. Koszty z tym związane przedstawiają się następująco:  malowanie kościoła 90000zł, 

inwestycje budowlane obejmujące materiały i wykonanie 15282zł, prace przy instalacji elektrycznej, 

obejmująca przeróbki i wymiany 17148zł, odnowienie kinkietów, których jest w naszym kościele 28 sztuk, 

wraz z wymianą elementów elektrycznych 14540zł, odnowienie lampionów w prezbiterium 12000zł, 

wykonanie drzwi 11950zł, szafy do zakrystii i kościoła dolnego 10900zł.  Wszystko to nam daje sumę 

wydatków 171820zł. Kwota ta byłaby dużo wyższa gdyby nie to że wiele pracy zostało wykonane wielką 

ofiarnością parafian, którzy pracowali bezinteresownie. Po spłaceniu bieżących należności przy saldzie 

początkowym z zeszłego 35 582zł w kasie parafialnej na zakończenie roku pozostało 16678zł. 

Koszt ogrzewania kościoła wyniósł 18723 zł. Za energię elektryczną dzięki zmianie dostawcy zapłaciliśmy 

11384zł. 

Dzięki pozyskanym środkom z Polskiego Ładu dla Kultury i z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego można było przeprowadzić kolejne etapy remontu kościoła św. Wojciecha, który 

obejmowały wymianę belek zrębu ściany zachodniej, wymianę gontu ścian nawy głównej, ściany 

zachodniej, dachu nad nawą i remont przedsionka. 

W minionym roku udało się nam wraz z wieloma ludźmi chętnymi do pomocy i współpracy udało się i 

zorganizować Kolędę Misyjną, Żywą Szopkę, Jasełka, Uroczystość Bożego Ciała na Górach i Huciskach, 

Dzień Matki, Parafialny Dzień Ojca i Dziecka i Dzień Seniora, Modlitwę za Ojczyznę. Wszystko to dzięki  

dobrej współpracy i zaangażowaniu wielu osób. Bóg zapłać druhom strażakom, wszystkim parafianom 

dorosłym, którzy udzielają się w Grupie Teatralnej „Pomimo”, chórze parafialnym, Parafialnym Caritas i 

Wolontariacie, dzieciom, młodzieży, opiekunom i animatorom Papieskich Dzieł Misyjnych Dzieci, 

modlących się w Różach Różańcowych i Koronach adoracyjnych, tym którzy pracują w poszczególnych 

sekcjach Rady Parafialnej. To właśnie sprawia, że parafia nasza żyje i może realizować mimo niełatwych 

czasów różne przedsięwzięcia duszpasterskie. Bóg zapłać osobom, które pomagają i dbają o porządek w 

naszej kawiarence. Również Bóg zapłać Panu Kościelnemu i Panu Organiście za wszelką posługę w naszej 

parafii.  

Wielkie podziękowanie ks. Jerzemu i ks. Rafałowi za bardzo dobrą współpracę, braterską troskę, 

zrozumienie i  opiekę nad tymi grupami i poświęcanie wielu chwil na realizację inicjatyw dla dorosłych, 

dzieci i młodzieży, a Ks. Prałatowi za bycie częścią naszej wspólnoty kapłańskiej, a szczególnie za jego 

posługę w konfesjonale oraz służenie swoją postawą kapłańską do budowania i umacniania naszej 

wspólnoty parafialnej. 


